

DOT AquaCoat A/S

Grønlundvej 81-83, 7330 Brande

CVR-nr. 32 07 13 41



Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 1. april 2016

Som dirigent:



.....
Nicolai Christensen



Building a better
working world

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	DOT AquaCoat A/S
Adresse, postnr., by	Grønlundvej 81-83, 7330 Brande
CVR-nr.	32 07 13 41
Stiftet	3. marts 2009
Hjemstedskommune	Herning
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Per Kristensen, formand Peter Sloth Dahlerup Henrik Steen-Jørgensen
Direktion	Henrik Steen-Jørgensen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Industrivej Nord 9, Postboks 360, 7400 Herning
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S Vestergade 8-10, 8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i overfladebehandling af metal.

Coatningen er en dyppeproces, som efterlader en ensartet, blank sort, 30 μ tyk overflade med en korrosions-beskyttelse op til klasse C3. I dag benyttes AquaCoat bl.a. på dele med mange gevindhuller, da det ikke kræver efterbearbejdning på tyndpladedele som ikke tåler stor varmepåvirkning, samt støbejernsemner som bremsekalibre og lignende. Coatningen kan stå alene eller overmales med både pulverlak og våd lak.

DOT AquaCoat A/S tilbyder at levere nøglefærdige komponenter som underleverandør og samarbejdspartner - business to business - baseret på strategiske aftaler med vores kunder. DOT AquaCoat A/S benytter moder-selskabets professionelle og fleksible logistiksystem og salgsteam.

Processen har ingen miljømæssige gener og er primært baseret på vandige blandinger.

Yderligere oplysninger kan ses på www.aquacoat.dk.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for perioden 1/1 - 31/12 2015 udviser et underskud på 1.660 t.kr. mod et overskud på 1.065 t.kr. året før.

Der er i året medtaget en ekstraordinær udgift på t.kr. 450 til flytning af selskabets produktionsanlæg m.v. fra Them til FASTERHOLT.

Selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en balancesum på 2.937 t.kr. og en egenkapital på -1.350 t.kr., svarende til en soliditet på -46,0 %.

Ledelsen betragter årets resultat fra den ordinære drift som værende utilfredsstillende og ikke i overensstemmelse med forventningerne.

Selskabet har tabt mere end 50 % af aktiekapitalen og er således omfattet af selskabslovens § 112 om kapitaltab. Ledelsen forventer, at aktiekapitalen bliver reetableret via fremtidig indtjening.

DOT AquaCoat flyttede i august 2015 fra Them til FASTERHOLT for optimering og en bedre udnyttelse af koncernens ressourcer, herunder ledelse, administration, salg og logistik m.v.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Forventet udvikling

Ledelsen ser positivt på fremtiden.

Selskabet har fået tilført know how fra en af Skandinavien's førende virksomheder indenfor overfladebehandling, herunder varmforzinkning, sandblæsning, metallisering og malerbehandling. Selskabet står derfor med et væsentligt øget markedspotentiale. Endvidere har en lang række kunder godkendt coatingen, og kundebasen vokser støt.

Senest er selskabets produktionsteknik blevet godkendt til anvendelse i vindindustrien.

For 2016 forventes et mindre positivt resultat.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015	2014
	Bruttofortjeneste/bruttotab	-873.925	291.264
2	Personaleomkostninger	-1.284.964	-1.695.998
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-6.678	-74.477
	Resultat af primær drift	-2.165.567	-1.479.211
3	Finansielle indtægter	709	3.601.514
4	Finansielle omkostninger	-802	-67.681
	Resultat før skat	-2.165.660	2.054.622
5	Skat af årets resultat	505.646	-989.179
	Årets resultat	-1.660.014	1.065.443
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-1.660.014	1.065.443
		-1.660.014	1.065.443

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	84.782	17.620
		<u>84.782</u>	<u>17.620</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>84.782</u>	<u>17.620</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	660.542	342.043
		<u>660.542</u>	<u>342.043</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	362.860	159.938
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	265.209	0
	Udsudte skatteaktiver	424.359	437.071
	Tilgodehavende selskabsskat	518.358	265.209
	Andre tilgodehavender	190.006	190.006
	Periodeafgrænsningsposter	0	31.668
		<u>1.760.792</u>	<u>1.083.892</u>
	Likvide beholdninger	<u>431.128</u>	<u>186.271</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.852.462</u>	<u>1.612.206</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>2.937.244</u></u>	<u><u>1.629.826</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Selskabskapital	979.216	979.216
	Overført resultat	-2.329.303	-669.289
	Egenkapital i alt	<u>-1.350.087</u>	<u>309.927</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	344.972	87.055
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.639.706	934.682
	Gæld til associerede virksomheder	375	0
	Anden gæld	302.278	298.162
		<u>4.287.331</u>	<u>1.319.899</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.287.331</u>	<u>1.319.899</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>2.937.244</u></u>	<u><u>1.629.826</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Sikkerhedsstillelser
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	979.216	-669.289	309.927
Årets resultat	0	-1.660.014	-1.660.014
Egenkapital 31. december 2015	<u>979.216</u>	<u>-2.329.303</u>	<u>-1.350.087</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for DOT AquaCoat A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning, når den samlede ydelse er udført for kunden (faktureringsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste/bruttotab

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år år
---	------------

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2015	2014
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.163.028	1.503.396
Pensioner	91.037	165.212
Andre omkostninger til social sikring	30.899	27.390
	<u>1.284.964</u>	<u>1.695.998</u>
3 Finansielle indtægter		
Gældseftergivelser og lignende	0	3.601.514
Andre finansielle indtægter	709	0
	<u>709</u>	<u>3.601.514</u>
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	802	67.681
	<u>802</u>	<u>67.681</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-518.358	-265.209
Årets regulering af udskudt skat	12.712	1.254.388
	<u>-505.646</u>	<u>989.179</u>
6 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 979.216 stk. a nom. 1,00 kr.	979.216	979.216
	<u>979.216</u>	<u>979.216</u>

Aktiekapitalen er ikke opdelt i klasser.

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	2015	2014	2013	2012	2011
Saldo primo	979.216	979.216	979.216	940.000	940.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	39.216	0
	<u>979.216</u>	<u>979.216</u>	<u>979.216</u>	<u>979.216</u>	<u>940.000</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31/12 2015.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter operationel leasingkontrakt vedrørende produktionsmaskine. Størrelsen af forpligtelsen er afhængig af indtjeningen i de kommende 5 år dog minimum 830 t.kr.

Selskabet har indgået yderligere leasingforpligtelser, som omfatter operationel leasingkontrakt vedrørende driftmidler i alt 123 t.kr. hvor af 32 t.kr. forfalder indenfor et år.

9 Nærtstående parter

DOT AquaCoat A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Fasterholt Holding A/S	Grønlundvej 81, 7330 Brande	Hos selskabet
Dansk Overflade Teknik A/S	Grønlundvej 81, 7330 Brande	Hos selskabet

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Dansk Overflade Teknik A/S	Grønlundvej 81, 7330 Brande
Dahlerup Finans A/S	Gimlesvej 1A, 8600 Silkeborg